



PREÇO MÉDIO DE MERCADO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº. 9/2021-086

OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de materiais para construção de drenagem, no município de Vitória do Xingu-PA.



Pará
Governo Municipal de Vitória do Xingu

MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - preço médio

Pag.: 1

Código	Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
078286	TUBO DE CONCRETO ARMADO PARA AGUAS PLUVIAIS:			
	PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU	400,000	150,880	60.352,00
	HELLO CONSTRUTORA EIRELI	400,000	165,980	66.392,00
	CONCRETO BLOCOS LTDA	400,000	140,000	56.000,00
	Valores médios :		152,287	60.914,67
078287	TUBO DE CONCRETO ARMADO PARA AGUAS PLUVIAIS:			
	PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU	1.600,000	246,170	393.872,00
	HELLO CONSTRUTORA EIRELI	1.600,000	270,980	433.568,00
	CONCRETO BLOCOS LTDA	1.600,000	190,000	304.000,00
	Valores médios :		235,717	377.146,67
078288	TUBO DE CONCRETO ARMADO PARA AGUAS PLUVIAIS:			
	PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU	1.000,000	441,840	441.840,00
	HELLO CONSTRUTORA EIRELI	1.000,000	486,750	486.750,00
	CONCRETO BLOCOS LTDA	1.000,000	290,000	290.000,00
	Valores médios :		406,197	406.196,67
078289	ACO CA-50 8,0 MM VERGALHÃO (4,75 QUILO)			
	PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU	150,000	43,650	6.547,50
	HELLO CONSTRUTORA EIRELI	150,000	59,750	8.962,50
	COMERCIAL DE FERRO & ACO ATM LTDA	150,000	50,000	7.500,00
	Valores médios :		51,133	7.670,00
078290	ACO CA-50, 10,0 MM VERGALHÃO (7,5 QUILO)			
	PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU	86,000	64,950	5.585,70
	HELLO CONSTRUTORA EIRELI	86,000	85,000	7.310,00
	COMERCIAL DE FERRO & ACO ATM LTDA	86,000	75,000	6.450,00
	Valores médios :		74,983	6.448,57
078291	ARAME RECOZIDO 16 BWG, D=1,65 MM (0,016 KG/M) OU 18 BWG, D = 1,25 MM (0,01 KG/M)			
	PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU	75,000	16,600	1.245,00
	CONSTRUTORA NOVA VITORIA LTDA EIRELI	75,000	28,900	2.167,50
	COMERCIAL DE FERRO & ACO ATM LTDA	75,000	20,000	1.500,00
	Valores médios :		21,833	1.637,50
078292	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32 (SACO 50 QUILO)			
	PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU	12.000,000	47,000	564.000,00
	CONSTRUTORA NOVA VITORIA LTDA EIRELI	12.000,000	44,000	528.000,00
	HELLO CONSTRUTORA EIRELI	12.000,000	49,990	599.880,00
	CONCRETO BLOCOS LTDA	12.000,000	50,000	600.000,00
	Valores médios :		47,748	572.970,00
078293	BOLCO DE CONCRETO ESTRUTURAL 19 X 19 X 39 CM, FBK 4,5 MPA (NBR 6136)			
	PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU	6.500,000	4,100	26.650,00
	HELLO CONSTRUTORA EIRELI	6.500,000	4,990	32.435,00
	CONCRETO BLOCOS LTDA	6.500,000	4,950	32.175,00
	Valores médios :		4,680	30.420,00
078294	TAMPÃO FOFO SIMPLES COM BASE:			
	PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU	20,000	794,410	15.888,20
	CONSTRUTORA NOVA VITORIA LTDA EIRELI	20,000	240,500	4.810,00
	HELLO CONSTRUTORA EIRELI	20,000	873,990	17.479,80
	Valores médios :		636,300	12.726,00



Pará
Governo Municipal de Vitória do Xingu

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - menor valor

Pag.: 3

Proponente		Quant.	VI. unitário	VI. total	Situação
Código	Descrição				
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU					
078289	ACO CA-50 8,0 MM VERGALHÃO (4,75 QUILO)	150,000	43,650	6.547,50	
078290	ACO CA-50, 10,0 MM VERGALHÃO (7,5 QUILO)	86,000	64,950	5.585,70	
078291	ARAME RECOZIDO 16 BWG, D=1,65 MM (0,016 KG/M) OU 18 BWG, D = 1,25 MM (0,01 KG/M)	75,000	16,600	1.245,00	
078293	BOLCO DE CONCRETO ESTRUTURAL 19 X 19 X 39 CM, FBK 4,5 MPA (NBR 6136)	6.500,000	4,100	26.650,00	
Total do(s) item(ns) :				40.028,20	
CONSTRUTORA NOVA VITORIA LTDA EIRELI					
078292	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32 (SACO 50 QUILO)	12.000,000	44,000	528.000,00	
078294	TAMPÃO FOFO SIMPLES COM BASE:	20,000	240,500	4.810,00	
Total do(s) item(ns) :				532.810,00	
CONCRETO BLOCOS LTDA					
078286	TUBO DE CONCRETO ARMADO PARA AGUAS PLUVIAIS:	400,000	140,000	56.000,00	
078287	TUBO DE CONCRETO ARMADO PARA AGUAS PLUVIAIS;	1.600,000	190,000	304.000,00	
078288	TUBO DE CONCRETO ARMADO PARA AGUAS PLUVIAIS.	1.000,000	290,000	290.000,00	
Total do(s) item(ns) :				650.000,00	
Total geral :				1.222.838,20	



Pará
Governo Municipal de Vitória do Xingu

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - valor médio

Pag.: 4

Código Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
078286 TUBO DE CONCRETO ARMADO PARA AGUAS PLUVIAIS:	400,0000	152,287	60.914,80
078287 TUBO DE CONCRETO ARMADO PARA AGUAS PLUVIAIS;	1.600,0000	235,717	377.147,20
078288 TUBO DE CONCRETO ARMADO PARA AGUAS PLUVIAIS.	1.000,0000	406,197	406.197,00
078289 ACO CA-50 8,0 MM VERGALHÃO (4,75 QUILO)	150,0000	51,133	7.669,95
078290 ACO CA-50, 10,0 MM VERGALHÃO (7,5 QUILO)	86,0000	74,983	6.448,54
078291 ARAME RECOZIDO 16 BWG, D=1,65 MM (0,016 KG/M) OU 18 BWG, D = 1,25 MM (0,01 KG/M)	75,0000	21,833	1.637,47
078292 CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32 (SACO 50 QUILO)	12.000,0000	47,748	572.976,00
078293 BOLCO DE CONCRETO ESTRUTURAL 19 X 19 X 39 CM, FBK 4,5 MPA (NBR 6136)	6.500,0000	4,680	30.420,00
078294 TAMPÃO FOFO SIMPLES COM BASE:	20,0000	636,300	12.726,00
		Total :	1.476.136,96